
Ab 1. Juni 2022 
steigen die Löhne und 

Gehälter um 1,7 Prozent!

Einzel-/Versandhandel SAT

Tarifvertrag Einzel- und Versandhandel 
Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen

Handel Sachsen, 
Sachsen-Anhalt und Thüringen

Wie in der Tarifrunde 2021 mit den Arbeitgebern vereinbart, steigen die Löhne und Gehälter 
im Einzugsbereich des Branchentarifvertrages des Einzel- und Versandhandels um 1,7 Prozent. 
Auszubildende bekommen 30 € mehr Ausbildungsvergütung im Monat.

Danke allen, die sich in ver.di organisieren!
Unsere Tariferhöhungen fallen weder vom Himmel, noch sind es Geschenke der Arbeitgeber aus 
der Güte ihres Herzens. Die insgesamt 4,7 Prozent Entgelterhöhungen der Jahre 2021 und 2022 
wurden von vielen Kolleginnen und Kollegen erkämpft, die sich in ihrer Tarifgewerkschaft ver.di 
organisieren und die für diesen Abschluss letztlich auch in den Arbeitskampf getreten sind.

Nach der Tarifrunde ist vor der Tarifrunde
Im kommenden Jahr starten wir in eine neue Tarifrunde. Die im vergangenen Jahr einsetzenden 
massiven Preissteigerungen (Inflation) sind inzwischen zu einer andauernden Herausforderung 
für alle Beschäftigten geworden. Die Handelsunternehmen geben die höheren Preise an die 
Kunden weiter und steigern so ihre Umsätze. Aber wo bleiben wir?

Jetzt sind wir dran!
Auch 2023 heißt unser Ziel: Wertschätzung und 
Respekt für die Beschäftigten im Einzel- und 
Versandhandel! Wir wollen spürbare 
Entgelterhöhungen, die über die allgemeine 
Preissteigerung hinausgehen! Das geht nur 
zusammen! Organisier dich in deiner 
zuständigen Tarifgewerkschaft ver.di. 

WERDE MITGLIED 
UND KÄMPFE 
MIT UNS FÜR GUTE 
LÖHNE UND GESUNDE 
ARBEITSBEDINGUNGEN!
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Gehälter in Euro Gehalt ab

01.06.2022

K1

im 1. Tätigkeitsjahr 1.915

im 2. Tätigkeitsjahr 2.013

im 3. Tätigkeitsjahr 2.109

im 4. Tätigkeitsjahr 2.227

nach dem 
4. Tätigkeitsjahr

2.395

K2

im 1.-4. Berufsjahr 2.232

im 5. Berufsjahr 2.339

im 6. Berufsjahr 2.450

im 7. Berufsjahr 2.589

nach dem
7. Berufsjahr

2.793

K3

im 1. Tätigkeitsjahr 2.554

im 2. Tätigkeitsjahr 2.680

im 3. Tätigkeitsjahr 2.812

im 4. Tätigkeitsjahr 2.940

im 5. Tätigkeitsjahr 3.094

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

3.315

K4
a) bis zu 5 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 2.781

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 3.076

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

3.436

b) über 5 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 3.042

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 3.365

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

3.763

c) über 8 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 3.334

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 3.686

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

4.121

Löhne in Euro Lohn ab

01.06.2022

L1/L2 13,43

L3 14,36

L4 15,50

L5 16,83

L6 20,09

Ausbildungs-
vergütungen in Euro

ab
01.09.2022

1. Ausbildungsjahr 910

2. Ausbildungsjahr 1.000

3. Ausbildungsjahr 1.120

Warenverräumung
Ausgangsgehalt in Euro

ab
01.06.2022

11,68

Gehälter in Euro Gehalt ab

01.06.2022

K5
a) bis zu 5 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 3.334

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 3.686

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

4.121

b) über 5 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 3.569

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 3.951

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

4.420

c) über 8 Unterstellte

im 1.-3. Tätigkeitsjahr 3.826

im 4.-5. Tätigkeitsjahr 4.236

nach dem 
5. Tätigkeitsjahr

5.058


